
先月は、雪もちらつき寒さがどんどん増してまいりました。
茨城県内も独自の緊急事態宣言を発令し、時間が経過しましたが中々収束しない現状です。
「ライフリスタ」では緊急事態宣言下でも入居先を探されている方の施設提案をさせていただいております。
今元気な方も、将来の施設探しに協力させていただいております。
３～４月を目途に、施設見学ツアーを少人数開催で予定しています。
水戸・ひたちなかエリアを中心に考えております。
昼食も、施設のお食事を体験し今後のために勉強いたしませんか？
施設の種類や介護保険を知るセミナーなど介護にまつわる話も定期的に行なう予定です。
ご希望の方は、下記の連絡先までお問合せください。お待ち申し上げます。      Byこたママ

≪おすすめ施設のご紹介≫
介護付き有料老人ホーム （株）日本ヒューマンサポート

昨年10月に新規オープンされたご施設様です。
２階建ての広々とした施設になります。
廊下が⾧く・広く歩行のリハビリになり
色々な所に機能訓練の機械が設置されております。
お食事も、施設内で調理されており、行事や
アクティビティにも力を入れておられます。
なんといっても、施設⾧様や生活相談員様が
気持ち良い方で、話していても安心だと感じます。

ヒューマンサポート守谷様

発行元：株式会社 アウル水戸 老人ホーム・介護相談窓口 ライフリスタ

ＴＥＬ：０１２０－６７６－２８６ ＦＡＸ：０２９－３０３－８０７０

＜相談事例＞

那珂市にお住いの方からのお問合せがありました。叔父が埼玉県に一人暮らしして

いるが、後見補佐人をしている為通っている。コロナウイルスの影響もあり簡単に会

いに行くことも困難である状況のため、叔父が安心して過ごせる施設を探していきた

いといったご相談でした。年末の問い合わせから約２か月が過ぎましたが、３月まで

に施設を決めたいとのことで、住宅型有料老人ホームをご紹介させていただきました。

ご家族に納得した形での入居を進めております。遠距離介護の事例とのことで私たち

もとても勉強になりました。

ライフリスタ

QRコード


